
1  

 

\ 
 

Ředitelství silnic a dálnic  ČR,  státní  příspěvková  organizace 
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 - Nusle, 
zastoupena:  Ing.  Vladimírou Hruškovou, 
ředitelkou Správy České Budějovice, Lidická 49/110, 370 44 České Budějovice 
IČ: 65993390 
DIČ:  CZ65993390 
(dále jen „ŘSD ČR") 

 
a 

 
Město Vodňany 
se sídlem: Nám. Svobody 18, 389 01 Vodňany 
zastoupeno: Václavem Heřmanem - starostou města 
IČO: 00251984 
DIČ CZ00251984 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a  roku 

 
SMLOUVU O   SPOLUPRÁCI 

 
jejímž cílem je  koordinace činností při  realizaci společné  opravy 

 
,,Oprava objízdné  trasy - MK Vodňany, ul. Mlýnská a    Tylova" 

 

I. 
 

Účel a předmět smlouvy 
 

1. Stavbou  „Oprava   objízdné  trasy  -   MK  Vodňany,   ul.   Mlýnská   a  Tylova"   dojde 
k opravě poničené silnice. Duvodem bylo využití místní komunikace k zajištění 
objízdné  trasy  při  provádění  opravy I/20 Vodňany přeložka. 

 
2. Oprava zahrnuje: 

a) objekty  realizované  ŘSD ČR z prostředku  Státního  fondu  dopravní infrastruktury: 
SO 02 - Požadavky objednatele 
SO 101 -  Vozovka RSD 

 
b) objekty realizované Městem Vodňany: 

SO 102 -  Vozovka město Vodňany 
 
 

3. Uvedené části opravy nelze realizovat samostatně, nýbrž pouze jako celek. Na 
základě této skutečnosti byla příprava opravy zpracována dle dohody všech 
zúčastněných stran s rozdělením na jednotlivé  objekty  podle  toho,  kdo  bude 
náklady  na jejich pořízení z hlediska  budoucího  vlastnictví uhrazovat. 

 
4. Účelem smlouvy je proto koordinace činností obou účastníku  při  přípravě  a 

realizaci této opravy až do jejího uvedení  do  provozu,  avšak  bez  sdružení 
finančních  prostředku,  věcí či  jiných  majetkových hodnot. 

 
5. Účastníci smlouvy tímto deklarují, že účelem smlouvy není společné vykonávání 

ekonomických  činností. 



2  

II. 
 

Závazky smluvních stran 
 

1. Ředitelství  silnic a  dálnic ČR se  zavazuje: 
 

a) zajistit výkon funkce hlavního inženýra opravy spočívající v koordinaci stavebních 
prací pro oba objednatele opravy, zajistit výkon stavebního dozoru a kontrolu 
množství a kvality prací, dodržování technických norem a technologických postupu 
při budování objektu ŘSD ČR a města Vodňany včetně jejich převzetí od 
zhotovitele 

b) zajistit administraci výběru zhotovitele opravy v souladu  se  zákonem  č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, a podle vnitřních normativních aktu  vydaných 
generálním ředitelem ŘSD ČR; 

c) zajistit výběr dodavatele stavebního dozoru, podle vnitřních normativních aktu 
vydaných generálním ředitelem ŘSD ČR 

d) uzavřít smlouvu o dílo s vybraným zhotovitelem na objekty realizované ŘSD ČR 
uvedené  v článku I.   odstavce  2.a) 

e) uzavřít smlouvu  s vybraným  dodavatelem  stavebního dozoru 
f) realizovat z prostředku Státního fondu dopravní infrastruktury stavební objekty 

opravy v celkovém rozsahu orientačních nákladu stanovených projektantem: 
 
 

celkem Kč bez DPH  -  1 103  372,50 Kč 
DPH v Kč  -  bude vyměřena dle platných právních   předpis{], 

představující náklady na objekty v následující tabulce: 
 

 
Číslo 

objektu 

 
Název objektu 

 
Orientační náklad 

bez DPH v Kč 
02 Požadavky  objednatele 60 000,00 

101 Vozovka ŘSD 1 043 372,50 
   
 

CELKEM 
 

1 103 372,50   
 
 
 
2. Město  Vodňany  se zavazuje: 

 
a) zajistit výkon funkce stavebního dozoru a kontrolu množství a kvality práce, 

dodržování technických norem a technologických postupu při budování objektu do 
vlastnictví Města Vodňany  včetně jejich převzetí  od  zhotovitele 

b) delegovat do komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek jednoho zástupce a 
jednoho náhradníka. 

c) uzavřít  samostatnou  smlouvu  o dílo  s vybraným  zhotovitelem  na  stavební objekty 
dle čl.I  odstavce 2. b) 

d) realizovat stavební objekty dle čl.I odstavce 2. b) opravy a úhradu faktur  v 
rozsahu orientačních nákladu stanovených projektantem: 

 
celkem Kč bez DPH - 599  930,50 Kč 
DPH v Kč - bude  vyměřena  dle platných právních předpisů, 



3  

Představující  náklady na objekty  v následující tabulce: 
 
 

 
Číslo 

objektu 

 
Název objektu 

 
Orientační náklad 

bez DPH v Kč 
102 Vozovka -  město Vodňany 599  930 50 

 
CELKEM 

  

 
 
 
 

3. Obě smluvní  strany  se zavazují  vykonávat  společně následující činnosti: 
 
 

a) Předání staveniště zhotoviteli 
b) Převzetí opravy  nebo jejich samostatně  provozovaných částí. 
c) Zajistit v rámci smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem stavebních prací, že tento 

bude při provádění prací předkládat pravidelně aktualizovaný finanční a technický 
harmonogram  prací. 

d) Účinně spolupracovat při stanovení systému oběhu dokumentace při předávání a 
fakturaci díla v rámci akce mezi pořizovateli  a   zhotoviteli. 

 
 
 

III. 
 

Financování akce 
 

1. Finanční prostředky, věci či jiné  majetkové  hodnoty  účastníku  nebudou 
sdružovány. 

2. Každý účastník smlouvy bude financovat objekty opravy dle čl.II odst.1 a2, které 
převezme do své majetkové správy město Vodňany, náklady bude uhrazovat na 
základě samostatných  a  oddělených  faktur  vystavovaných  zhotovitelem  opravy 
pro každého účastníka zvlášť a to v souladu s rozdělením podle článku II. této 
smlouvy. 

3. Po dokončení opravy zpracují obě strany společné závěrečné vyúčtování   opravy. 
4. Náklady uváděné v článku II. odst. 1 a 2 této smlouvy jsou orientační, stanovené 

projektantem v průběhu zpracování projektové dokumentace a budou upřesněny 
nabídkou  v rámci výběru zhotovitele   opravy. 

 
 
 

IV. 
 

Rozhodování smluvních stran 
 
1. Při obstarávání činností, které zabezpečují výstavbu jednotlivých objektu opravy 

podle rozdělení v článku II. odst. 1 a 2 této smlouvy, zejména financování, 
stavební dozor, kontrola kvality prací a dodržení technologie na nich, uhrazování 
faktur a přebírání dokončených objekt či jejich částí, jednají smluvní strany 
navenek každá samostatně svými smluvními zástupci nebo na základě plné moci 
pověřenými právnickými nebo fyzickými osobami. 



4  

v. 

Průběh spolupráce 
 

1. Závazky z této smlouvy vznikají dnem podpisu smlouvy  oběma  smluvními  
stranami. 

2. Závazky  z této  smlouvy  zanikají  splněním  vzájemných  závazku  ke  dni   předání 
dokončené stavby od zhotovitele, včetně potřebných   dokumentu. 

3. Povinnost plnit závazky muže zaniknout i před touto právní skutečností, a to 
odstoupením od smlouvy. 

 
 

VI. 
 

Ostatní ujednání 
 

1. Vztahy účastníku jsou založeny na dobrovolnosti, rovnosti a právu společně 
rozhodovat o otázkách spolupráce. 

2. Účastníci  smlouvy  jsou  povinni  řádně  a  včas  plnit  všechny  závazky  v souladu  
s touto smlouvou. 

3. Účastníci smlouvy se zavazují řádně spolupracovat a včas se navzájem informovat  
o všech podstatných okolnostech, které mohou mít vliv na řádné plnění účelu této 
smlouvy. 

4. Účastníci smlouvy jsou povinni zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla ztížit 
dosažení účelu této smlouvy. 

5. V případě neplnění závazku vyplývajících z této smlouvy některou ze  smluvních 
stran bude zahájeno jednání k dosažení nápravy. Nebude-li dohody o nápravě 
dosaženo, má druhá strana právo od této  smlouvy  odstoupit  podle  článku  VI.  
odst. 3 této smlouvy. Pokud z duvodu neplnění závazku z této smlouvy nebo 
odstoupen lm od smlouvy dojde k přerušení opravy, veškeré náklady s tím spojené 
ponese strana, která tento stav  zavinila. 

6. Po dokončení opravy a jejím závěrečném vyúčtování zastane část  opravy 
realizovaná Ředit elstvím silnic a dálnic ČR, včetně součástí a příslušenství ve 
smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, ve 
vlastnictví města Vodňany a Ředitelst ví silnic a dálnic  ČR  bude  mít právo 
reklamovat vady této části opravy do konce záruční   doby. 

7. Část opravy realizovaná Městem Vodňany se její výstavbou stává  vlastnictvím 
Města Vodňany, s právem reklamovat vady této části opravy do  konce  záruční 
doby. 

8. Veškeré majetkové vztahy mezi účastníky této smlouvy budou výše uvedeným 
způsobem vypořádány a tito nebudou vůči sobě žádné další majetkové nároky 
uplatňovat. 

 
 
 
 

VII. 
 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Sm luv ní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku a předpisů souvisejících. 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží dvě vyhotovení. 
3. Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze písemnými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 



5  

4. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající zůstávají v platnosti i v případě 
eventuální  změny názvu účastníku smlouvy. 

S.     Smluvní  strany  shodně  prohlašují,  že tuto smlouvu  uzavřely  vážně, srozumitelně, 
pro obě strany určitě, na základě pravé a svobodné vule, nikoliv v tísni či za jinak 
nápadně nevýhodných podmínek. 

6.   Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením  zastupitelstva Města Vodňany   
č.  2312   ze dne 19.6.2017. 

 
 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne ………………….          .............................................. 
            Ing. Vladimíra Hrušková 

        ředitelka Správy České Budějovice., 
/ 

 
 
 
 

Ve Vodňanech dne ……………………                         ………………………………… 
Václav Heřman 

starosta města Vodňany 
 
 



 

 


